DIÁRIO OFICIAL Nº 36.222  83Segunda-feira, 12 DE MAIO DE 2025

Considerando o disposto no Decreto n° 3.813, de 01° de abril de 2024.
RESOLVE:
Designar a servidora NELLY GUIMARÃES DIÓGENES (matrícula 57211457),
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 094/2025 - MAXIMA DO BRASIL LTDA
OBJETO: Prestação de serviços contínuos de alimentação e nutrição hos-
pitalar, modalidade de administração de cozinha e refeitório, execução de
todas as etapas de operacionalização, do fornecimento e distribuição de
refeições, padrão hospitalar (desjejum, colação, almoço, lanche, jantar e
ceia), destinados à alimentação de pacientes, acompanhantes e servido-
res, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, de segunda a sábado, in-
clusive feriados, na sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no Serviço de Ambulatório Médico e Centro de Hemodiálise
Monteiro Leite.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, de 09/05/2025 a 04/11/2025
PROCESSO Nº 2025/2332069
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Eletrônica n° 009/2025
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1195852

CONTRATO
.

Contrato N° 094/2025
Exercício: 2025
Objeto: Prestação de serviços contínuos de alimentação e nutrição hos-
pitalar, modalidade de administração de cozinha e refeitório, execução de
todas as etapas de operacionalização, do fornecimento e distribuição de
refeições, padrão hospitalar (desjejum, colação, almoço, lanche, jantar e
ceia), destinados à alimentação de pacientes, acompanhantes e servido-
res, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, de segunda a sábado, in-
clusive feriados, na sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no Serviço de Ambulatório Médico e Centro de Hemodiálise
Monteiro Leite
Valor Global 180 dias: 6.449.999,41 (seis milhões e quatrocentos e qua-
renta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta e um
centavos)
Modalidade: Dispensa Eletrônica n° 009/2025
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, de 09/05/2025 a 04/11/2025
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 01659000069,01500100203, 01500000001,
01601000049, e suas respectivas subfontes e superavits Plano Interno:
1020008288C
Contratado: MAXIMA DO BRASIL LTDA, CNPJ 15.358.337/0001-42, Ins-
crição Estadual n° 121.425.163.113, estabelecida na Rua Hermínia Lopes
Lobo, 44, bairro Vila Palmares, cidade Santo André / SP, CEP 09.061-520,
Telefones (11) 97672-7657/ (11) 8289-5824, correio eletrônico: contra-
tos1@maximadobrasil.com.br.
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1195849

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

CONTRATO Nº 18/2025 – HRCAM/SESPA
PAE nº 2025/2362021
OBJETO: Aquisição de ENXOVAL HOSPITALAR afim de atender as deman-
das do Hospital Regional de Cametá.
CONTRATADO: KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA - CNPJ
nº 02.812.282/0001-57
VALOR DO CONTRATO: R$ 96.600 (noventa e seis mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 09/05/2025 a 09/05/2026
ASSINATURA: 08/05/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
FONTE: 01500100203
PTRES: 2-10-302-1507-8288
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
Plano Interno: 1020008288c

Protocolo: 1196000

CONTRATO Nº 17/2025 – HRCAM/SESPA
PAE nº 2025/2362021
OBJETO: Aquisição de ENXOVAL HOSPITALAR afim de atender as deman-
das do Hospital Regional de Cametá
CONTRATADO: N DAS M MORAES COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 44.389.943/0001-23
VALOR DO CONTRATO: R$ 235.350,00 (Duzentos e trinta e cinco mil tre-
zentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 09/05/2025 a 09/05/2026
Assinatura: 08/05/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
FONTE: 01500100203
PTRES: 2-10-302-1507-8288
Elemento de Despesa: 3390-30
Plano Interno: 1020008288c

Protocolo: 1195989

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 017/2025-DIR/HRS DE 09 DE MAIO DE 2025.
 A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
RESOLVE:
CONCEDER 01 e 1/2 (uma e meia) diárias aos servidores abaixo listados
pelo deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BE-
LÉM, com o objetivo de participarem da Oficina de Revisão do Plano Esta-
dual de Saúde (PES) e Plano Plurianual - PPA, biênio 2026-2027, que será
realizado nos dias 13 e 14 de maio de 2025, no Auditório da Secretaria de
Estado de Saúde Pública – SESPA.

Servidor Cargo MF CPF
ALINE GONÇALVES DE SOUSA Ag. Administ. 54194142-1 600.369.822-53

LUANA KELLY NORONHA LOIOLA Diretora 5958678-1 741.180.562-91

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 09 de maio de 2025.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1195895
PORTARIA Nº 016/2025-DIR/HRS DE 09 DE MAIO DE 2025.
 A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
RESOLVE:
CONCEDER 1/2 (meia) diária aos servidores abaixo listados pelo desloca-
mento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, com o
objetivo de participarem do I Seminário Paraense de Auditoria e Controle
Interno, que será realizado no dia 25 de maio de 2025, no Auditório do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

Servidor Cargo MF CPF
ALINE GONÇALVES DE SOUSA Ag. Administ. 54194142-1 600.369.822-53

LUANA KELLY NORONHA LOIOLA Diretora 5958678-1 741.180.562-91
EDENILSON MOURA LISBOA Ag. Administrativo 57233241-1 592.544.672-00

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 09 de maio de 2025.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1195553